In hac viridi senectute tamen memoria incipit difficilis reddi, ut duritatem cerebri non possis non adgnoscere (*m*). Vestigia dudum insculpta, prompta supersunt. Novos eventus, qui sibi accident, senes difficulter animo revocant (*n*), & eorum, quæ paulo prius gesta sunt, facile obliviscuntur.

Lentor tamen ipse in actionibus senum subnascens facit judicii maturitatem. Dum lento motu notionem compositam expendunt, ejus discrimina a similibus notionibus, sed aliqua in parte differentibus, facilis percipiunt: adde quod experientia rerum casus ipsi finiles revocat, ex quibus evenit per analogiam aliquam divinat. Timidiores sunt ob virium debilitatem, ob memoriam malorum successuum. Misericordia minus moventur, quod ab iisdem causis nervi minus percellantur.

§. XI. Num detur rejuvenescere.

Antiqua fama est, de aquila, novare rostrum (*a*).

In hominibus etiam, & nonnunquam valde vetulis, signa secundæ ventæ dicuntur se obtulisse. Lac quidem in mammas rediisse (*b*), de utero menses fluxisse (*c*).

Canis, aut calvitiei, successisse novos & coloratos capillos (*d*), etiam anno centesimo primo (*e*) & centesimo decimo quarto (*e**).

Dentes

(*l*) L. A. VIEILLART. *Ihes.* ann. 1739. LALLEMANT *Ihes.* ann. 1743. CHEYNE *sunt infirm.* p. 240.

(*m*) Absque madore in homine 130 annorum. FISCHER. p. 181. Durum *Phil. Trans.* m. 306.

(*n*) In homine 100. annorum *Phil. Trans.* n. 339.

(*a*) VERULAM. *hist. vit. mort.* p. 81.

(*b*) Sæpe, vide L. XXVII. p. 42.

(*c*) PLEMP. *fundam.* p. 85. Anno centesimo *Journ. de Trévoux.* ann. 1708. Anno centesimo. ibid. & 1706. BLANCAARD. *Jaarregist. Cent. VII.*

(*d*) Alex. BENEDICTUS. L. VI. c. I. C. A REYES *Quæst.* 26. p. 298. *Hist. de l'Acad.* ann. 1703. p. 37.

(*e*) Beatrici PAPAVARVE apud VALISNERIUM. *oper.* T. III. p. 221.

(*e**) Att. ERUD. Lips. *Suppl.* T. IV. p. 327.

Dentes novos renatos (*f*), aut solos, aut cum capillis (*g*), aut in eadem anu mamma firmas, novos dentes, nigram comam, mensesque (*h*) rediisse.

Oculorum usum redditum, ut senes conspicilla abjicerint, quibus diu essent usi, per multa exempla mihi constituit.

Etiam cum novis dentibus, crines renati anno 110. (*i*).

Neque olim Franciscus BACON (*k*) spem abjecerat, posse per intenerationem, veterisque humoris exhaustionem, a medicis aliquid ejusmodi effici.

Lego etiam Cl. ENHORNING (*l*) frictionibus & vaporibus non adeo infeliciter simile quid tentavisse.

Non putes impossibile eo modo, sed potissimum per aliam diætam, aliumque aerem aliquid obtainere. Diætam, inquam, cum bono ventriculo humectantem, lacteam, vegetabilem. Aerem multo calidiorem, quam aer est patrius. Dudum est adnotatum, Europæos in insulam Hispaniolam translatos vehementer debilitari, ut vel ab una venæ sectione in hydropem incidant, celeriter etiam senescere. Verum contra longiorem esse senectutem (*m*) ante decrepitudinem. Etiam fecunditas in calidis insulis rediit, & Brasilienses (*n*), et si mature pubescunt, tarde tamen senescunt. Aliquid simile fit in bobus vetulis, qui, cum succulento pascuo, vacione a labore & omni cura gaudent. His certe fibræ redduntur, quam aratori bovi, teneriores, & novus adeps inter fibras & lacertos renascitur.